da 	 Wagee~ abe atitánja - SP
- r~:%fx;9/Ftaida, 	 Câma a Municipal de Ibitinga

11111110 MI 	 11
Protocolo Geral n° 3242/2018

Data: 05110/2018 Horário: 15:04
Legislativo - IND 673/2018

INDICACÃO

ASSUNTO: Solicita serviços de dedetização das galerias e poços de monitoramento de esgotos de
nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A dedetização tem o objetivo de evitar a proliferação de mosquitos,
baratas e ratos. Com  o clima quente e seco, ocorre o aumento do número destes bichos e outros
insetos, e o método mais eficiente o esse controle é realizar a dedetização. E, com as chuvas, estes
ambientes inundam e as baratas, por exemplo, buscam abrigo em nossas casas. Por isso a importância
da prevenção, que se baseia, principalmente, no controle ambiental, interferindo diretamente para
evitar que o inseto encontre alimento e abrigo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de outubro de 2018.

MA' ANT(5 O DA FONSECA
Ver dor — PTB

A Sua Excelênci Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1